
CALENDARIO ACLE 2024/ESTUDIANTES
ACTIVIDADES DEPORTIVAS

ACTIVIDAD CATEGORÍAS PROFESOR/A LUGAR

BALLET

LUNES Y JUEVES / INICIO 18 MARZO
● 15:30 a 16:30 hrs.: PRE-DANZA (4 A 6 AÑOS)
● 16:30 a 17:30 hrs.: FORMATIVO (7 A 10

AÑOS)
● 17:30 a 19:00 hrs.: AVANZADO (12 A 17

AÑOS)

Srita. Alexis Urrutia
a.urrutia@colegiobautista.cl

EDIFICIO AGNES
GRAHAM
SALA 1007

SUBTERRÁNEO

ATLETISMO
MIXTO

LUNES Y MIÉRCOLES / INICIO 18 MARZO
● 15:30 a 16:30 hrs.: KÍNDER A 3° BÁSICO
● 16:30 a 18:00 hrs.: 4° BÁSICO A E. MEDIA

JUEVES
● 16:00 a 17:30 hrs.: SELECCIÓN

Sr. Hugo Aros
haros@colegiobautista.cl

PISTA ATLÉTICA

FOOTBALL

LUNES Y MIÉRCOLES / INICIO 18 MARZO
● 15:30 a 16:45 hrs.: SUB 6 (5 A 6 AÑOS)
● 15:30 a 16:45 hrs.: SUB 8 (7 A 8 AÑOS)
● 16:45 a 18:00 hrs.: SUB 12 (9 A 12 AÑOS)
● 16:30 a 18:00 hrs.: SUB 17 (13 A 17 AÑOS)

JUEVES
● 15:30 a 17:00 hrs.: GRUPO SELECCIÓN

(CITADO POR EL PROFESOR)

Sr. Camilo Cordero
c.cordero@colegiobautista.cl

Sr. Alexis Arias
a.arias@colegiobautista.cl

ESTADIO
COLEGIO
BAUTISTA

GIMNASIA
RÍTMICA

FORMATIVA

LUNES-MIÉRCOLES-VIERNES /INICIO 18 MARZO
● 15:30 a 16:30 hrs.: RECREATIVO (PRE KÍNDER,

KÍNDER Y 1° BÁSICO)
● 15:30 a 17:30 hrs.: FORMATIVO (2° A 6°

BÁSICO)
● 15:30 A 18:00 HRS. AVANZADO
● 15:30 a 19:30 hrs.: SELECCIÓN (CITADO POR

LA PROFESORA)

Sra. Pamela Salazar
psalazar@colegiobautista.cl

Jessenia Ortiz
jortiz@colegiobautista.cl

GIMNASIO
MAER

Teléfono : +56 45 2686200
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BASKETBALL
MIXTO

LUNES Y MIÉRCOLES /DESDE 20 DE MARZO
● 15:30 A 16:30 HRS. INICIACIÓN MIXTO (6 A 8

AÑOS)
● 16:30 A 18:30 HRS. MINI MIXTO (9 A 12

AÑOS)
● VIERNES
● 14:30 A 16:00 HRS. MINI MIXTO (10 A 12

AÑOS)

MARTES
● 18:00 A 19:00 HRS. CATEGORÍA U14

VARONES
● 19:00 A 20:00 HRS. CATEGORÍA SELEC.

VARONES.
JUEVES

● 18:00 A 19:00 HRS. CATEGORÍA U14 DAMAS
● 19:00 A 20:00 HRS. CATEGORÍA SELEC.

DAMAS.
VIERNES

● 16:00 A 17:00 HRS. U14-SELECCIÓN DAMAS
● 17:00 A 18:00 HRS. CATEGORÍA U14

VARONES
● 18:00 A 19:00 HRS. SELECCIÓN VARONES

Sr. Tomás Brevis
t.brevis@colegiobautista.cl

Sr. Luis Mayorga
l.moyorga@colegiobautista.cl

GIMNASIO
HUCKABY-MAER

GIMNASIO
HUCKABY

OUTDOOR-
TRAIL RUNNING

LUNES / INICIO 18 DE MARZO
16:00 A 18:30 HRS. GRUPO 5° BÁSICO A E. MEDIA

Sr. Luis Soto Ayamante
l.soto@colegiobautista.cl

PATIO TECHADO
GIM.2

Teléfono : +56 45 2686200
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TENIS

LUNES Y MIÉRCOLES / INICIO 18 DE MARZO
● 15:30 A 16:20 HRS. MINI TENIS (5 A 8 AÑOS)
● 16:20 A 17:10 HRS. INICIACIÓN MIXTO (9 A

14 AÑOS)
● 17:10 A 18:00 HRS. AVANZADO MIXTO (15 A

18 AÑOS)

Sr. José Hidalgo
j.hidalgo@colegiobautista.cl

CANCHA DE
TENIS

MULTICANCHA

AJEDREZ

MARTES Y JUEVES / INICIO 19 DE MARZO
● 16:00 A 17:00 HRS. INICIACIÓN 3° BÁSICO A

4° MEDIO
● 17:00 A 18:30 HRS. GRUPO AVANZADO

Sr. Juan Fernández Chávez
j.fernandez@colegiobautista.cl

CORNELIA
BROWER
2° PISO

SALA 4207

KARATE
LUNES Y MIÉRCOLES / INICIO 18 DE MARZO

● 16:10 A 17:10 HRS. DE 2° A 6° BÁSICO
● 17:10 A 18:10 HRS. DE 7° A 4° MEDIO

Sra. Hilda Melgarejo
h.melgarejo@colegiobautista.cl

GIMNASIO 2

VOLLEYBALL
MIXTO

MARTES Y JUEVES / INICIO 19 DE MARZO
● 15:30 A 16:30 HRS. INICIACIÓN MIXTO 4° A

6° BÁSICO
● 16:30 A 18:30 HRS. FORMATIVO MIXTO 7° A

E. MEDIA

Sr. Mauricio Benítez
c.benitez@colegiobautista.cl

Srta. Lidia Ortuyar
l.ortuyar@colegiobautista.cl

GIMNASIO
MAER-

TENIS DE MESA

MARTES Y JUEVES / INICIO 19 DE MARZO
● 15:00 A 16:30 HRS. GRUPO RECREATIVO 3° A

6° BÁSICO
● 16:30 A 18:00 HRS. GRUPO FORMATIVO 7° E.

BÁSICA A 4° E. MEDIA.

Sr. Gabriel Sánchez Gatica
g.sanchez@colegiobautista.cl

GIMNASIO
HUCKABY

DANZA
MODERNA

TALLER DE
FOLKLORE

MARTES Y VIERNES /DESDE 19 DE MARZO
● 15:30 A 16:30 HRS. INICIACIÓN MIXTA

(KÍNDER A 4° BÁSICO)
● 16:30 A 18:00 HRS. ELITE MIXTA (5° BÁSICO A

E. MEDIA)
JUEVES

● 16:00 -17:30 FOLKLORE INICIACIÓN
● 17:30 - 19:00 FOLKLORE AVANZADO

Srita. Antonia Toro
a.toro@colegiobautista.cl

EDIFICIO AGNES
GRAHAM
SALA 1007

SUBTERRÁNEO

GIMNASIO 2
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GIMNASIA
ARTÍSTICA

MARTES / INICIO 19 MARZO
● 14:30 A 16:00 HRS. GRUPO 1

JUEVES
● 14:30 A 16:00 HRS. GRUPO 2

VIERNES
● 15:00 A 17:00 HRS. GRUPO SELECCIÓN.

(CITADO POR LA PROFESORA)

Sra. Gianella Donari Muñoz
g.donari@colegiobautista.cl

GIMNASIO 2

ACTIVIDADES ARTÍSTICO CULTURALES
ACTIVIDAD HORARIO PROFESOR/A LUGAR

PIANO
COORDINAR AUDICIÓN CON EL PROFESOR VÍA
CORREO INSTITUCIONAL

Sr. Raúl Liempi
r.liempi@colegiobautista.cl

CORNELIA BROWER
CAPILLA

MÚSICA
POPULAR

MARTES
● 15:30 A 17:00 HRS: 7° BÁSICO A 4° MEDIO

VIERNES
● 15:30 A 17:40 HRS: 7° BÁSICO A 4° MEDIO

OBSERVACIÓN: SE REALIZARÁ AUDICIÓN

Sr. Raúl Liempi
r.liempi@colegiobautista.cl

CORNELIA BROWER
1° PISO 4104

VIOLÍN
SELECCIÓN

COORDINAR AUDICIÓN CON EL PROFESORA VÍA
CORREO INSTITUCIONAL.

Cecilia Valenzuela
c.valenzuela@colegiobautista.cl

CORNELIA BROWER
4106-4107

TALLER DE
DIBUJO Y

TÉCNICA MIXTA

MARTES /INICIO ABRIL
16:00 A 17:00 HRS.: 7° Y 8° BÁSICO
MIÉRCOLES
15:30 A 16:30 HRS.: 1° Y 2° MEDIO
JUEVES:
16:30 A 17:30 HRS.: 3° Y 4° MEDIO

Ricardo Acuña Rozas
racuna@colegiobautista.cl

CORNELIA BROWER
1° PISO SALA 4106
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ROBÓTICA

MARTES
● 15:30 A 17:00 HRS. GRUPO 1 (3° A 4°

BÁSICO)
MIÉRCOLES

● 15:30 A 17:00 HRS.: GRUPO 2 (5° A 7°
BÁSICO)

Sr. Alejandro Vásquez
avasquez@colegiobautista.cl

CORNELIA BROWER
1° PISO

SALA 4111

ACTIVIDADES ESPIRITUALES
ACTIVIDAD HORARIO PROFESOR/A LUGAR

COMPAÑERISMO
CRISTIANO

MARTES / INICIO ABRIL
15.30 A 16:30 HRS.: 1° A 5° BÁSICO

Srita. Estrella Zaravia
ezaravia@colegiobautista.cl

EDIFICIO LASSER
3303

REFUGIO DE
AMISTAD

MIÉRCOLES / INICIO ABRIL
15:30 A 17:00 HRS.: 6° BÁSICO A 4° MEDIO

Sr.Hernan Sanhueza
hsanhueza@colegiobautista.cl

POR DEFINIR

ACTIVIDADES SALUDABLES
ACTIVIDAD HORARIO PROFESOR/A LUGAR

COCINA
SALUDABLE

LUNES / INICIO ABRIL
16:30 A 18:00 HRS.: GRUPO 1 ( 1°y 2° BÁSICO)
JUEVES
16:30 A 18:00 HRS.: GRUPO 2 (3° y 4° BÁSICO)

Sr. Carlos Cuevas
ccuevas@colegiobautista.cl

CASINO
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Dirección : Caupolicán 71 - Temuco
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ACTIVIDADES PARA APODERADOS
ACTIVIDAD HORARIO PROFESOR/A LUGAR

OUTDOOR-
TRAIL

RUNNING

MIÉRCOLES Y VIERNES
19:00 A 20:30 HRS. GRUPO APODERADOS

Sr. Luis Soto Ayamante
l.soto@colegiobautista.cl

MULTICANCHA
COLEGIO BAUTISTA

GRUPO
BÍBLICO DE

APODERADAS

MARTES
10:30 A 12:30 HRS. APODERADAS (MAYOR DE 60
AÑOS)

Sra. Amalia Medina
a.medina@colegiobautista.cl

CENTRO DE RETIROS

CONECTADAS
JUEVES
15:30 A 17:30 HRS. APODERADAS (18 A 59
AÑOS)

Sra. Silvana Garay
s.garay@colegiobautista.cl

CENTRO DE RETIROS

HOMBRE DE
CARÁCTER

LUNES
19:00 A 21:00 HRS. GRUPO FUNCIONARIOS CB Y
APODERADOS

Pr. Elías Zapata
e.zapata@colegiobautista.cl

CENTRO DE RETIROS
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